Estado do Mato Grosso do Sul
142

N2048/2023

PROTOCOLO

Câmara Mun. de Anaurilândia

c
Protocolo N°

Ã
(-'_/  ,

Data  0,41 / 	 /

Assinatura do Funcionário

E?J Requerimento

[ii Indicação

[III

Projeto deLei

E Projeto de Resolução

E Emenda

1 	Imoção

AUTOR: VEREADOR ANTONIO GOMES BATISTA

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão ilamarnoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo

Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Finanças,

Senhor Luciano Marangon, com cópia para o Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Senhor Edson Stéfano Takazono, solicitando de vossa senhoria entrar em contato com

os responsáveis da torre transmissora do sinal de internet do Distrito de Vila Quebracho,

no sentido de cobrar melhoria da qualidade do sinal transmitido àquela comunidade.

JUSTIFICATIVA:-

A cobrança é urna demanda de vários moradores do Distrito que em

determinada conversa informou ao nobre Vereador que por não terem um agente

recebedor fixo, faz o uso dos aplicativos para fazerem o pagamento de conta de água,

energia, boletos e demais finalidades que utilizam das redes sócias, uma vez que estão

tendo dificuldade de acesso, quando conseguem os sinais chegam oscilando e

em péssima qualidade. Sendo assim, solicito atenção  quanto às necessidades dos

moradores daquela localidade.

Plenário João José da Silva. 31 de maio de 2023.

Antonio Gomes Batista

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria eamaralotrnaiI.com